
Město Příbram Pro 'ednání ZM
odbor: Městská realitní kancelář dne: 09.09.2024

Název bodu jednání:
Žádost SVJ Čechovska' čp. 112, 113, 114, Příbram VIII o finanční spoluúčast města Příbram při
výměně výloh v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram v rámci postupné rekonstrukce

bytového domu čp. 112-114

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Alena Tůmová, pověřená řízenímMěRK-

Projednáno: v RM dne: 22.07.2024

usn, č.: 0692/2024

Text usnesení RM:

Rada města

1. bere na vědomí

doplňující informace MěRK kžádostem SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul.

113, PSČ 261 01 (dále jen „SVJ“) ze dne 07.11.2023 a dne 04032024 0 finanční spoluúčast (dar) za

výměnu výloh, dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram (3. 112/101, 112/103,
113/101, 114/101,114/102,v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce
Příbram VIII.

2. doporučuje ZM

schválit finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovská čp. 112,113,114, v celkové výši 72.179,75 Kč (s
DPH 15 %) za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č, 114/101 tj, za
bezpečnostní lepená skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto—

Tandeo, bezpečnostní kliku u vchodových dveří do nebytové jednotky, se zohledněním kvalitněiších
Qrofilú oken, dveří a výloh. Tyto bezpečnostní prvky a profily ve vyšší kvalitě nebyly použity
vostatních nebytových jednotkách, kde výměnu oken, dveří a výloh realizovalo SVJ z F0 jiným
zhotovitelem (INTOS s.r.o)

3. nedoporučuje ZM

schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u

nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102,
vbudové čp. 112, 113, 114 vk.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII pro SVJ
Čechovska Čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752,
v gožadované výši 495 642 40 Kč (s DPH 15 %) I'. 40 % z celkové vynaložených a Qrokazatelných
vy'da'ů na 'e'ich výměnu (1239106 00 Kč s DPH 15 %).

Napsala: Barbora Hrušovská

_



Návrh na usnesení:
ZM

VARIANTA A

|. bere na vědomí

doplňující informace MéRK kžádostem SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul.
113, PSČ 261 01 (dále jen „SVJ“) ze dne 07.11.2023 a dne 04.03.2024 0 finanční spoluúčast (dar) za
výměnu výloh, dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 112/101, 112/103,
113/101,114/101,114/102,v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce
Příbram VIII.

II. neschvaluje

3)
finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u nebytových
jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově čp,
112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII pro SVJ Čechovska' čp.
112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v Qožadované výši
495 642 40 Kč (s DPH 15 %) t'. 40 % zcelkově vynaložených a grokazatelných vy'da'ů na 'e'ich

výměnu (1239106 00 Kč s DPH 15 %).

b)
finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovská čp. 112,113,114, v celkové výši 30.779,75 Kč (s DPH 15 %)
za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č. 114/101, tj. za bezpečnostní lepená
skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto-Tandeo, bezpečnostní
kliku u vchodových dveří do předmětné nebytové jednotky, bez zohlednění kvalitněiších grofilů
oken, dveří a výloh. Tyto bezpečnostní prvky nebyly použity v ostatních nebytových jednotkách, kde

výměnu oken, dveří a výloh realizovalo SVJ z F0 jiným zhotovitelem (INTOS sro.)

C)
finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovská čp. 112,113,114, v celkové výši MLKG (s DPH 15 %)
za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č. 114/101 tj. za bezpečnostní lepená
skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto—Tandeo, bezpečnostní
kliku u vchodových dveří do nebytové jednotky se zohledněním kvalitněiších profilů oken, dveří a
výloh. Tyto bezpečnostní prvky a profily ve vyšší kvalitě nebyly použity vostatních nebytových
jednotkách, kde výměnu oken, dveří a výloh reaIizovan SVJ z F0 jiným zhotovitelem (INTOS s.r,o,)

VARIANTA B

I. bere na vědomí

doplňující informace MěRK kžádostem SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul.
113, PSČ 261 O1 (dále jen „SVJ") ze dne 07.112023 a dne 04.03.2024 0 finanční spoluúčast (dar) za
výměnu výloh, dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 112/101, 112/103,
113/101, 114/101, 114/102, v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú, Březové Hory, obec Příbram, část obce
Příbram VIII.

||. schvaluje

finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovská čp. 112,113,114 v celkové výši 30.779,75 Kč (s DPH 15 %)
za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č, 114/101 tj. za bezpečnostní lepená
skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto-Tandeo, bezpečnostní
kliku u vchodových dveří do nebytové jednotky, bez zohlednění kvalitněiších grofilů oken, dveří a
výloh. Tyto bezpečnostní prvky nebyly použity v ostatních nebytových jednotkách, kde výměnu oken,
dveří a výloh realizovalo SVJ z F0 jiným zhotoviteiem (INTOS s.r.o.)



III. neschvaluje

finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u nebytových
jednotek ve vlastnictví města Příbram: &. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově čp.
112, 113, 114 v Kú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII pro SVJ Čechovská čp.
112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v Qožadované výši
495 642 40 Kč (s DPH 15 %) t'. 40 % zcelkové vynaložených a Qrokazatelných výda'ů na 'e'ich
výměnu (1239.106 00 Kč s DPH 15 %).

VARIANTA C

|. bere na vědomí

doplňující informace MěRK kžádostem SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul.
113, PSČ 261 O1 (dále jen „SVJ“) ze dne 0711.2023 a dne 04.03.2024 0 finanční spoluúčast (dar) za
výměnu výloh, dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 112/101, 112/103,
113/101, 114/101, 114/102, v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce
Příbram VIII.

II. schvaluje

finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovska' čp. 112,113,114, v celkové výši 72.179,75 Kč (s DPH 15 %)
za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č. 114/101 tj. za bezpečnostní lepená
skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto—Tandeo, bezpečnostní
kliku u vchodových dveří do nebytové jednotky, se zohledněním kvalitněišich profilů oken, dveří a
výloh. Tyto bezpečnostní prvky a profily ve vyšší kvalitě nebyly použity vostatních nebytových
jednotkách, kde výměnu oken, dveří & výloh realizovalo SVJ z F0 jiným zhotoviteIem (INTOS s.r.o.)

III. neschvaluje

finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u nebytových
jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově čp.
112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII pro SVJ Čechovská čp.
112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v Qožadované výši
495 642 40 Kč (s DPH 15 %) t', 40 % zcelkově vynaložených a Qrokazatelných vy'da'ů na 'e'ich
výměnu (1239106 00 Kč s DPH 15 %).

VARIANTA D

|. bere na vědomí

doplňující informace MéRK kžádostem SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul.
113, PSČ 261 01 (dále jen „SVJ") ze dne 07.11.2023 a dne 04.03.2024 0 finanční spoluúčast (dar) za
výměnu výloh, dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 112/101, 112/103,
113/101, 114/101, 114/102, v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce
Příbram VIIL

,



II. neschvaluje

3)
finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovská čp. 112,113,114, v celkové výši 30.779,75 Kč (s DPH 15 %)
za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č. 114/101 tj. zabezpečnostní lepená
skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto-Tandeo, bezpečnostní
kliku u vchodových dveří do nebytové jednotky, bez zohlednění kvalitněiších grofilů oken, dveří a

výloh) Tyto bezpečnostní prvky nebyly použity v ostatních nebytových jednotkách, kde výměnu oken,
dveří a výloh realizovalo SVJ z F0 jiným zhotovitelem (INTOS s.r.o.)

b)
finanční spoluúčast (dar) SVJ Čechovská čp. 112,113,114, v celkové výši 72.179,75 Kč (s DPH 15 %)
za instalované vyšší bezpečnostní prvky v nebytové jednotce č. 114/101 tj. za bezpečnostní lepená
skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích, mechanický automat Roto—Tandeo, bezpečnostní
kliku u vchodových dveří do nebytové jednotky, se zohledněním kvalitněiších grofilú oken, dveří a

výloh. Tyto bezpečnostní prvky a profily ve vyšší kvalitě nebyly použity

|||. schvaluje

finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u nebytových

jednotek ve vlastnictví města Příbram: 6. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově čp.
112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIlI pro SVJ Čechovská čp.
112,113,114, se sídlem Cechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v požadované výši
495 642 40 Kč (s DPH 15 %) t'. 40 % zcelkové vynaložených a Qrokazatelny'ch výda'ů na 'e'ich

vy'ménu11.239.106 00 Kč s DPH 15 %).

Příloha č.1

Dúvodová zpráva:

Sodvoláním na závěry jednání ZM ze dne 20.05.2024 kdy ZM pro'ednavalo ogětovnou
žádost SVJ čp. 112,113,114, se sídlem ul. Čechovská čp. 113 Příbram VIII, 281 01, IČO 26708752

(viz níže) 0 finanční spoluúčast (dar) při financování výměny výloh, oken a dveří vnebyiových

jednotkách ve vlastnictví města Příbram v předmětné budově čp. 112-114, a to č, 112/101, 112/103,

113/101, 114/101, 114/102 (tj. v5 nebytových jednotkách), MéRK předkládá doplňující informace
k projednávané věci.

Výměnu výloh, oken a dveří ve 4 nebytových jednotkách města Příbram (č. 112/101, 112/103,

113/101,114/102)méni|o SVJ z F0.
Výměnu výloh, oken a dveří v nebytové jednotce města Příbram č. 1141101 zajišťovala

Městská policie Příbram z rozpočtu města Příbram, kdy následné byly náklady na výměnu

společenství (SVJ) přeúčtovány — viz faktura č. 20230070 3 SVJ městu Příbram předmětnou fakturu

uhradilo (viz bod ||. této důvodové zgrávy).

ZM dne 20.05.2024 přijalo usnesení č. 472/2024/ZM — viz Qřiloha č.1 důvodové zgrávz.
Materiál byl stažen

' ' ' ' ' '
nezbytné dovysvětlit informace, které podala osobné pani

předsedkyně SVJ, na jednání ZM dne 20.05.2024 (viz bod |||. této důvodové

zgrávy).

f,?



[. Průběh všech [ednání RM a ZM ve věci godanz'ch žádostí SVJ o finanční sgoluúčast

Žádosti SVJ o finanční spoluúčast (prvotní, opětovná), byly projednávány v:

1.

a) RM dne 11.12.2023
Prvotní žádost SVJ ze dne 07.11.2023 vč. důvodové zprávy a všech příloh (č'. MeUPB 115346/2023
ze dne 07.11.2023) obdrželi všichni radní a následně i všichni zastupitelé na jednání ZM dne
15.01.2024. RM přuala usnesení č. 1092/2023 - viz Qří/oha č. 2 důvodové zgrávz.

RM nedogoručila ZM schválit finanční spoluúčast města Příbram při výměně oken, výloh a dveří u
nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram v budově čp. 112,113,114 v Příbrami VIII
v požadované výši 495.642,40 Kč s DPH 15 %, tj. 40 % z celkové vynaložených a prokazatelných
výdajů na jejich výměnu (1.239.106,00 Kč s DPH 15 %).

b) ZM dne 15.01.2024
RM předložila prvotní žádost SVJ k jednání ZM. Důvodovou zprávu obdrželi všichni zastupitelé.
Důvodová zpráva mj. byla a je zveřejněna na stránkách města — (httpsz/lpribram.eu/mesto-
pribram/samosprava/zastupitelstvo/zasedani-zastupitelstva-2022-2026/podklady-k-15-zasedani-zm-
pribram»dne-15-1»2024.htm|).

ZM přijalo usnesení č. 378/2024/ZM - viz Qří/oha č. 3 důvodové zgrávz
ZM vzalo na vědomí veškeré informace.

2.
a) RM dne 15.04.2024
Opětovnou žádost SVJ ze dne 04.03.2024 vč. důvodové zprávy a všech příloh (č.j. MeUPB
25210/2024) o Qřehodnocení usnesení RM č. 1092/2023, obdrželi všichni radní a násiedné i
zastupitelé na jednání ZM dne 20.05.2024. RM přijala usn.č. 0357/2024 — viz Qří/oha č. 4 důvodové
zgrávz.

RM dogoručila ZM schválit finanční spoluúčast města Příbram při výměně oken, výloh a dveří u
nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram v budově čp. 112,113,114 v Příbrami VIII
v požadované výši 495.642,40 Kč s DPH 15 %, tj. 40 % zcelkově vynaložených a prokazatelných
výdajů na jejich výměnu (123910600 Kč s DPH 15 %).

b) ZM dne 20.05.2024
RM předložila opětovnou žádost SVJ k jednání ZM.
Důvodovou zprávu obdrželi všichni zastupitelé. mj. byla a je zveřejněna na stránkách města -

(httpszl/pribram.eu/mesto-pribram/samosprava/zastupitelstvo/zasedani-zastupiteistvav2022-
2026/podklady-k—19—zasedani—zm—pribram-dne—20—5—2024.html).

ZM přijalo usnesení č.472/2024/ZM — viz Qr'í/oha č. 1 důvodové zgrávz.
ZM schválilo stažení tohoto materiálu ze zasedání ZM, jak uvedeno výše.

Všechny důvodové zprávy pro jednání RM i ZM obsahovaly stanovisko grávní zástugkyně
MěRK — Mgr. Drábkové a dále i stanovisko Q. vedoucí SOKVA (Samostatného odd. kontroly a
vnitřního auditu) k věci podané žádosti SVJ o finanční spoluúčast při financováni výměny výloh, oken
a dveří v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram — viz Qří/oha č. 5 6 této důvodové
zgra'vz.

Závěr:
V předmětné budově čp. 112—1 14 byly jednotky vymezeny dle z.č. 72/1994 Sb. o vlastnictví bytů (dále
jen „ZVB“). Zákon zrušen s účinností nového zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen ,„OZ").



a) 02 — vymezuje společné části dle 5 1160 takto: společnou částí je vždy pozemek, na kterém je
budova zřízena, stavební části podstatné pro zachování domu včetně jeho hlavních konstrukci. a jeho
tvaru a vzhledu, jakož i pro zachování bytu jiného vlastníka jednotky, a zařízení sloužící i jinému
vlastníku jednotky kvýlučnému užívání (baikony, lodžie). Stavební částí godstatnou pro zachování
tvaru a vzhledu 'e negochybně i okno.

Podrobnější specifikace společných částí je uvedena v NV č. 366/2013 Sb. — viz 5 5, 5 6 — viz _Qříloha
&. 7 důvodové zgra'vz.

b) ZVB vymezoval společné části domu odlišné od stávající úpravy podle OZ, starší verze prohlášení
ještě používala formuIaCI (vnltřní a vnější strana oken — typické pro špaletová okna).

Mgr. Drábková uvádí ve svém stanovisku závěry rozhodnutí NS ČR 26 Cdo 413/2013 ze dne
23072014 3 26 Cdo 1379/2013.
2 rozhodnutí NS ČR č. 26 Cdo 1379/2013 vyplývá. že záleží na tom, zda vlastník v prohlášení podle 5
4 z.č. 72/1994 vymezí okna jako součást jednotky či nikoiiv. To v prohlášení k domu čp. 112—114
nebylo. „Výpis“ z prohlášení vlastníka budovy - viz Qří/oha č. 8. důvodové zgrávz.

Vzniklé SVJ čp. 112—114 si neodhlasovalo. že si náklady na výměnu oken nese každý vlastník sám
(toto rozhodnutí nebylo přijato požadovanou většinou vlastníků). V některých bytech v dané budově si
vlastníci měnili okna na své náklady, někde okna nejsou vyměněna vůbec. Žádné rozhodnutí o
úhradách ze strany vlastníků nebylo přijato. nedošlo ke změně prohlášení vlastníka, není možné
požadovat, aby si náklady hradili jednotliví vlastníci. SVJ by mělo nést náklady na výměnu oken
lvy'loh v domě, tedy z F0.

c) SOKVA vydalo též negativní stanovisko k poskytnutí daru (finančního příspěvku) předmětnému
společenství.

ll. Dislokované centrum grevence kriminalitu Qřefakturace nákladů za instalaci oken
v neby_tové [ednotce č. 114/101.

RM svým usnesením č. 0969/2022 ze dne 17.10.2022 a následně usnesením č. 0140/2023 ze dne
06.02.2023 schválila zřízení dislokovaného pracoviště Městské policie Příbram — Centra prevence
kriminality v nebytové jednotce ve výlučném vlastnictví města Příbram č. 114/101 v budově čp. 112-
114, v Příbrami VIII, ul. Čechovská.

RM zplnomocnila veiitelku Městské policie Příbram. p. JUDr. Vodičkovou Jaroslavu ke všem úkonům
a jednáním sdotčenými orgány, SVJ, projektantem, dodavateli aj. potřebných před zahájením a
v průběhu vnitřní rekonstrukce nebytové jednotky č. 114/101 vč. výměny výloh a vchodových dveří do
nebytové jednotky dle potřeb Městské policie Příbram — centra prevence kriminality.
RM dále rozhodla, že veškeré náklady související s vnitřní rekonstrukcí předmětné nebytové jednotky
č. 114/101 včetně nákladů na výměnu výloh a vchodových dveří, vyjma nákladů na provoz nově
zřízeného Centra prevence kriminality, bude hradit město Příbram z rozpočtu města — kapitoly 717 —
Městská policie. Následné náklady na provoz centra prevence kriminality bude hradit město Příbram
z rozpočtu města — kapitoly 749 — Městská realitní kancelář. - usnesení RM viz Qři/oha č. 9 a 10
důvodové erávz.

Rekonstrukce byla provedena na základě uzavřené SOD č. 146/MP/2023 ze dne 06.02.2023
svybraným dodavatelemr IZOP-PB s.r.o. Sjednaná hodnota díla činila celkem 1.438.500,00 Kč bez
DPH.

Za provedené dílo zhotovitel vystavil 2 faktury, které byly uhrazeny z rozpočtu města, kapitoly 717 —
Městské policie Příbram dne 25.04.2023. Jedna z došlých faktur č. 20230070 v celkové výši
362.939,50 Kč (vč, DPH) se týkala výměny výloh a dveří u nebytové jednotky (3. 114/101.

S odvoláním na zápis zjednání zástupců SVJ, právní zástupkyní a vedení MéRK ze dne 17.10.2022
viz Qříloha č.. 11 důvodové zgrávg byla následně, faktura č. 20230070 přeúčtována v plné výši na SVJ
— viz Qříloha č.12 důvodové zgrávz (poznámka: faktura zaslána do datové schránky dne 13062023).
SVJ uhradilo na účet města předmětnou fakturu ve 2 splátkách: 18.08.2023 částka 200.000,00 Kč a
dne 23.08.2023 částka 16294000 Kč).

1/,



Barva rámů výloh, oken, vstupních dveří (antracit a bílá) byla dohodnuta při osobním jednání mezi

zástupci SVJ, městem Příbram (MP) a městským architektem (p. Tlustý) viz zápis ze dne 09.11.2022—
viz gří/oha č. 13 důvodové zgrávy. Vzhledem kjednotnosti vzhledu celého „bloku", a to i vzhledem
k nutnosti sladění barev 5 vedlejším domem čp. 115-117, byla zvolena varianta — antracit zvenčí, bílá
uvnitř. S postupem SVJ souhlasilo, ač původně SVJ požadovalo všude bíiou barvu.

III. Vyjádření gředsedkzně SVJ na [ednání zastugitelstva dne 20.05.2024 — cenové
navýšení za [ednotlivé nadstandardz, které bzi! goužitz do NJ 114/101:

A)
Předsedkzně vzz'ádřila svůj nesouhlas s Qřefakturací za výměnu oken a dveří u Qředmětné [ednotkz č.
114/101 [elikož cena za fakturovaná bezgečnosmí grvkz (bezgečnostní skla azil v gr'edmětné jednotce
Qředstavul'í nadstandard“ ogroti instalaci vostatních nebúovz'ch [ednotka'cn Cena za bezgec'nostní
skla instalovaná v(ednotce ('e nesrovnatelné. (e vyšší ogroti ceně skel běžné" kvality které byly
instalovány u ostatních nebytových [ednotek hrazených zFO na základě fakturace od sgolečnosti
INTOS s.r.o.).

Lze souhlasit stvrzením SVJ, že vnebytové jednotce č. 114/101 byly instalovány vyšší
bezpečnostní prvky: bezpečnostní lepená skla, bezpečnostní kování na vchodových dveřích,
mechanický automat Roto-Tandeo, bezpečnostní klika u vchodových dveří do nebytové jednotky.

Finanční navýšení (cenové rozdíly) oproti „béžné“ kvalitě skel či za další vyšší bezpečnostní
prvky použité v nebytové jednotce (:. 114/101, užívané MP, je vyčísleno v přípise zhotovitele IZOP
s.r.o. — viz Qříloha č. 14 důvodové zgrávz

Rozgis:

___—_
Bezpečnostní lepené :( istatn'íc:
sklo Conex cx (výlohy. 21 „525,00 Kč 3.228,75 2475375 . e ,““ch
okna vstupnídveře) jednotkachjsou skla

' běžné kvalit
Bezpečnostní kování na V ostatních
vchodových dveřích, nebytových
mechanický automat . jednotkách jsou

Roto-Tandeo,
5.240,00 Kc 786,00 6.026,00

zámky, klíkyi
bezpečnostní inka kování běžné

HO e kvali .

Tyto bezpečnostní prvky nebyly v ostatních nebytových jednotkách při jejich výměně použity.

B)
Z vu'ádřeni Q. Qředsedkzně va/mu/o dále že bz/z QOUŽÍÍZ zbnečně dražší Qrofi/z čímž bzla zakázka

Meti—fažgaí

Souhlasit s názorem p. předsedkyně je v tomto bodě sporné. Co dodavatel, to jiná cena, ale
též i jiný materiál, jiný profil, jiná kvalita. Dle zhotovitele — dodavatele IZOP- PB, s.ro. byl dodán
kvalitní materiál — viz stanovisko zhotovitele IZOP. Z písemného stanoviska zhotovitele IZOP, s.r.o.
vyplývá cenový rozdíl za užité a instalované profily od subdodavatele — Cetos, s.r.o. v porovnání
sdodavatelem INTOS, 51,0. Finanční rozdíl činí................36.000,00 Kč bez DPH (41.400,00 Kč
s DPH 15%). Dle vyjádření zhotovitele — IZOP — víz Qří/oha č. 15 důvodové zgrévz, byly použity u

“ /



nebyíové jednotky 6. 114/101 kvalitnější profily MD83 s lepšími parametry oproti profilu AD74, který
byl použit v ostatních nebytových jednotkách zhotovitelem INTOS, s.r.o.

Zhotovitel IZOP- PB, s.r.o. dále ve stanovisku - viz Qř/Ioha č. 14 důvodové zgra'vy, zohlednil další
skutečnosti, které byly v NJ č. 114/101 instalovány:
. Pákové ovladače vhodnotě 11.100,00 Kč (bez DPH) — pákové oviadače byly použity i u

nebytové jednotky, kde instalaci zajistilo SVJ (Knihovna Jana Drdy).
- Polepové folie na již dříve měnéná okna v nebytové jednotce (měnila se z F0) 23.760,00 Kč

(bez DPH). Cena za polepové folie v zadní části nebytové jednotky nebyla SVJ
Eřefakturována, nebyla součástí fa č. 20230070.

C)
da/ší argumentaci Qro goskúnutí finanční VZQ'omocí bz/a barevnost oken výloh a dveří (antracit bílá).

Na změnu barevného provedení SVJ přistoupilo viz zápis ze dne 09.11.2022 - Qr'í/oha č. 13
důvodové zgrávz.

Cenové rozdil! všech [ednotlivz'ch nadstandardú - viz. Qříloha 14 a 15 důvodové zgrávz.

IV. SVJ če. 115-117I Příbram VIII

SVJ žádalo 2x 0 finanční spoluúčast města Příbram na investici týkající se výměny výloh a dveří u NJ
ve vlastnictví města Příbram (123910600 Kč s DPH) ve výši 40 %, tj. částku 495.642,40 Kč s DPH,
jak uvedeno výše.
SVJ se mj. odvolávalo na postup města Příbram při řešení finanční spoluúčasti města Příbram formou
daru při výměně výplní otvorů u sousední budovy čp, 115417 v Příbrami VIII - SVJ Budovatelů
115,116,117 Příbram VIII, se sídlem Budovatelů 116:
RM a následně ZM projednávalo danou věc ve dnech:
RM dne 11.06.2018, přijato usnesení č. 601/2018. ZM dne 10.09.2018, přijato usnesení č.
1056/2018/ZM. Předmětná usnesení tvořila přílohy důvodových zpráv.

V. Platbz do FOl úhradz z F0

Město Příbram, je členem společenství vlastníků jednotek v čp. 112-114 a jako spoluvlastník
společných části budovy a pozemků hradí pravidelné měsíční platby do fondu oprav (FO) dle
spoluvlastnického podílu na společných částech budovy. Celkový sgoluvlastnický QOdÍI města Příbram
na sgolečny'ch částech budovy a gozemcích Qřináleže'ící k výše uvedeným nebytovým 'ednotkám činí
5154/63415. Celkový sgoluvlastnický Qodíl k nebgovým "ednotkám vč. bytové 'ednotky činí
5633/63415.

Aktuální měsíční úhrada do F0 za všechny iednotky ve vlastnictví města Příbram činí:

Nebytové jednotka 112/101 2.585,00 Kč
Nebytové jednotka 112/103 3621.00 Kč
Nebytové jednotka 113/101 206,00 Kč
Nebytovájednotka 114/101 3.517,00 Kč
Nebytové jednotka 114/102 2261.00 Kč

Bytová jednotka 113/11 1.133,00 Kč

Celkem měsíční úhrada clo F0 13.323,00 Kč, ti. ročně 159.876,00 Kč
jz toho úhrada do FC za nebygové iednotky činí 91 ,5 % celkové měsíční úhrady).

P

L



Platby do F0 byly od 01.07.2024 (odsouhlaseno na shromáždění SVJ dne 25.04.2024!
navýšeny: a to 0 50.000 00 Kč/měsíc (navýšení bylo rozgočteno dle sgoluvlastnických godílú
na iednotlivé iednotky. Město Příbram hradí goměrně vysokou částku.) Celková měsíční úhrada
do F0 od 01.07.2024 — 13.323,00 Kč, (do 01.07.2024 byla měsíční úhrada do FO celkem 8.882,00
Kč/měsíc).
Na příštím jednání SVJ bude výbor SVJ ostatní vlastníky informovat o cenové kalkulaci na zateplení i
možnostech financování .

Každý ze spoluvlastníků musí dle zákona i prohlášení přispívat do FO, který je určen na
opravy, udržování resp. rekonstrukce společných část! budovy Čí pozemků. Výměna výplní (oken,
dveří, výloh) ve společných částech budovy měla být hrazena z F0, toť i záver právní zástupkyně
v případě SVJ 112—1 14 — viz výše,

Praxe ukázala, že mnohá SVJ výměnu oken (především u bytů) z F0 nehradila, každý vlastník BJ si
výměnu oken v bytě hradil na své náklady. Některá SVJ však následně pak členům SVJ — vlastníkům
jednotek proplácela celou uhrazenou částku či určitou odsouhlasenou (odhlasovanou na jednání SVJ)
část vynaložených nákladů. Zvolený postup by měl být uveden již prohlášení či stanovách při založení
SVJ či v zápisech zjednání SVJ. Tímto postupem se tak mohlo předejít budoucím problémům.

Vpřípadě SVJ vbudově čp. 112-114 nebyl ujednán vminulosti žádný konkrétní postup ohledně
úhrady za výměny výplní. Jednotliví vlastnící bytů si okna v bytech měnili či vůbec neměnili.
Dle vyjádření realitní kanceláře Atrium — viz Qr'í/oha č. 16 důvodové zgrávy si v budově čp.
112,113,114 vlastníci bytů (ne všichni) hradili výměnu na své vlastní náklady, město Příbram hradilo
na své náklady výměnu oken u bytu č. 113/11.

Je věcí SVJ v čp. 112-114, zde k výše uvedenému kroku (jako některé jiné SVJ), taktéž přistoupí či
nikoliv, tj. zda, v případě těch vlastníků bytů, kteří si na své náklady okna vyměnili, jim budou z F0
náklady zpětně proplaceny. Tento postup lze jen doporučit,

Je vhodné. aby RM/ZM při rozhodování o finanční spoluúčasti (daru) byly zváženy další
okolnosti:

Nebytové jednotky ve vlastnictví města jsou umístěny vpřízemí budovy a jsou přístupné pouze
zprostoru pěší zóny u nákupního střediska „Cíl", mají samostatný vchod. Nevyužívají výtah, ani
společné schodiště, chodby, vyjma níže uvedeného, jako ostatní vlastníci bytů.
Na opravy a údržbu společných prostor v budově SVJ vynaložila náklady, které byly hrazeny z F0 od
(4/2004) ve výši přes 13.300.000,00Kč. Tyto náklady byly vynaloženy na takové opravy. údržbu či
rekonstrukci sgolečných grostor, ktere nebytové jednotky vůbec nevyužívají (např. výmena výtahů.
instalaci nových schránek, malování schodišť a ostatních společných prostor, kamerový systém
v bytove části, zvonků, oprava balkonů u bytů aj.), ač financování z F0 vyplývá ze zákona,
Největší podíl na investované částce z F0 (13.31606726 Kč) do společných částí budovy za
sledované období od r. 2004 do počátku jednání s SVJ o zahájení výměny výloh připadl zejména na
výměnu, opravy a údržby výtahů (společná část budovy) — 751463828 Kč (tyto nebytové jednotky
nevyužívají, pouze vlastníci a nájemci bytů). Další poměrně vysoká částka byla investována z F0 na
opravu střechy — 159017100 Kč (což je samozřejmě tež společná část budovy), na výměnu oken ve
společných castech budovy — 61374200 Kč.
Je pravdou, že z F0 byla hrazena vr. 2013 výměna 8 ks oken vnebytových jednotkách města
Příbram (v zadní části jednotek, z pohledu od hlavních vchodových dveří do bytove části), a to
v hodnotě 6103200 Kč s DPH.
Na hlavní vchodové dveře (HVD) do bytové části, poštovní schránky, kamerový systém ve společných
prostorách - 751_48400 Kč tyto nebytové jednotky města Příbram nevyužívají, vyjma jednoho
nájemce nebytové jednotky č. 114/102 Schindler CZ a.s. který prochází hlavním vchodem do bytové
částí čp. 114 do pronajaté nebytové jednotky (3. 114/102 Schindler CZ as, neprochází ze strany
nádvoří „Cíl“. Do budoucna se uvažuje, že Dislokované pracoviště Městské policie Příbram bude
využívat te'ž HVD do bytových částí vč.p. 114, a to jako nouzový východ z nebytové jednotky č.
114/101 Centra prevence kriminality.

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) poskytnutí daru RM /ZM umožňuje ve
veře'ném zá'mu (zdůvodněných Qřígadech) & 85 písm. b).

./



O poskytnutí peněžního daru ve výši nad 10000000 Kč fyzické nebo právnické osobě
vjednom kalendářním roce rozhoduje ZM.

Přílohy D2

1: Usn. č. 472/2024 ZM ze dne 20052024
2: R.usn.č. 1092/2023 ze dne 11.12.2023
3. Usn. č. 378/2024/ZM ze dne 15.01.2024
4: R, usn.č. 0357/2024 ze dne 15.04.2024
5: Stanovisko právního Zástupce Mgr. Drábkové
6: Vyjádření vedoucí SOKVA
7: NV č. 366/2013 Sb. 55, 56
8: Výpis z prohlášení vlastnika
9: R. usn.č. 0969/2022 - zřízení centra MP
10: R usn.č. 0140/2023 — zřízení centra MP
11: Zápis zjednání zástupců SVJ, právní zástupkyně a vedení MěRK
12: Fakturace, přeúčtování
13: Zápis zjednání města Příbram a zástupců SVJ
14: Stanovisko zhotovíteie IZOP s.r.o.
15: Stanovisko zhotovitele IZOP s.r,o_
16: Vyjádření realitní kanceláře Atrium

//f*



Město Příbram — ZM 20.05.2024

Příloha Č. 125
18) Opětovná žádost SVJ Čechovská 112, 113, 114, Příbram VIII o finanční spoluúčast města

Příbram při výměně výloh v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram v rámci

postupné rekonstrukce bytového domu čp. 112-114.

Hlasováno o návrhu Ing. DvořákaUsn. č.472/2024/ZM
ZM s c h v a I u ] e

stažení tohoto materiálu z dnešního zasedání ZM.

hl. pro 24 proti 0 zdrž. 1
Návrh byl přijat.

t

1



?>% „z

, v
'

v:Met.! Pribram

32. Rada města
ze dne 11.12.2023

R.usn.č.1092/2023
Žádost SVJ Čechovská čp. 112, 113, 114, Příbram VIII o finanční
spoluúčast města Příbram při výměně výloh v rámci postupné
rekonstrukce bytového domu.

Rada města

„_
1. bere na vědomí

Informaci MěRK o výměně výloh & dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 112/101,

112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově č.p. 112, 113, 114 v k.ú, Březové Hory, obec Příbram, část

obce Příbram VIII a o úhradě nákladů na jejich výměnu ze strany SVJ Čechovská čp. 112.113,114, se

sídlem Čechovská ul. 113. PSČ 261 01 (dále jen „SVJ'“) z F0, dále žádost SVJ o hnanční spoluúčast

(dar) na nákladech při výměně Výpiní otvorů zdí v nebytových jednotkách města Příbram v předmětné

budově.

2.
nedoporučuje

ZM schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u

nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: &. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v

budově č.p. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram vm pro SVJ Čechovská

čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752. v požadované výš1'495

642,40 Kč, tj. 40% z celkové
vynaložených a prokazatelných výdajů na jejich výměnu

(1.239.106,» Kč),
,

(*

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

Tomávš Dvořáček
Ing. Petr RotterClen RM

Clen RM

Mgr. Jan Konvalinka
starosta



Město Příbram — ZM 15.01.2024

35/552! g;:
Hlasováno o návrhu lng. DvořákaUsn. nebylo přijato
ZM 5 c h v a l u ] e

stažení tohoto bodu z dnešního zasedání ZM.

hl. pro 12 proti 8 zdrž. 2
Návrh nebyl přijat.

Mgr. Konvalinka — „toto usnesení nebylo přijato. Půjdeme na usnesení tak, jak jsou navržená s tim, že

nejprve budeme hlasovat to vzetí na vědomí. To je bod, který nebyl měněn absolutně. Pojďme tedy

hlasovat, že ZM bere na vědomí informace MéRK atd.“

* Usn„ č.378/2024/ZM
ZM bere na vědomí

informaci MěRK o výměně výloh a dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram
č.112/101,112/103,113/101,114/101,114/102,vbudověč.p.112,113,114vk.ú.BřezovéHory,
obec Příbram, část obce Příbram VIII a o úhradě nákladů na jejich výměnu ze strany SVJ

Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01(dálejen „SVJ“) z F0, dále

žádost SVJ o finanční spoluúčast (dar) na nákladech při výměně výplní otvorů zdi v nebytových

jednotkách města Příbram v předmětné budově.

hl. pro 22 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

Mgr. Konvalinka — „a teď tedy ten návrh, s kterým jsem na začátku rozpravy přišel já, a to je: ZM

schvaluje finanční spoluúčast (dar) města tak, jak je definován v návrhu usnesení."

_ !

Hlasováno o návrhu Mgr. KonvalinkyUsn. nebylo přijato
ZM 5 0 h v a l u ] e

ňnančni spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří)

u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: Č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101,

114/102, v budově č.p. 112, 113, 114 v k. ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram vm

pro SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752,

v požadované výší 495.642,40 Kč, tj. 40 % z celkové
vynaložených a prokazatelných výdajů na

jejich výměnu (123910600 Kč),

hl. pro 11 proti 1 zdrž. 10_Návrh nebyl přijat.

14) Žádost o zrušení zákazu zcizení u bytové jednotky č. 112113 v Příbrami III
Písemný materiál obdrželi všichni členové ZM.Úvodní slovo přednesl Mgr. Konvalinka, doplnila lng. Sýkorová.

[?20!



'?ky/áá (* ač

v ' vrMeu Pribram

9. Rada města
ze dne 15.04.2024

VYPIS
R.usn.č.0357/2024

Opětovná žádost SVJ Čechovská 112, 113, 114, Příbram VIII o finanční
spoluúčast města Příbram při výměně výloh v nebytových jednotkách
ve vlastnictví města Příbram v rámci postupné rekonstrukce bytového
domu čp. 112-114.

'(.

Rada města
1. bere na vědomí

Informací MěRK o výměně výloh a dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města
Příbram č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově Č.p. 112, 113,

114 v k.ú. Březové Hory, obec Pžíbram, část obce Příbram VIII a () úhragě nákladů
na jejích výměnu ze strany SVJ Cechovská čp. 112,113,114, se sídlem Cechovská
ul. 113, PSC 261 01 (dále jen „SVJ“) z F0, dále opětovnou žádost SVJ ze dne
04.03.2024 č.j. MěUPB 25210/2024 o finanční spoluúčast (dar) na nákladech při
výměně výplní otvorů zdí v nebytových jednotkách města Příbram v předmětné
budově.

2. doporučuje ZM

ZM schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů
(oken, výloh a dveří) u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: č.
112/101, 112/103, 113/101,

114/101,114/102, V budově
Č.p.112, 113, 114

g,!

v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbrqm VIII provSVJ Cechovská
Čp. 112,113,114, se sídlem Cechovská ul. 113, PSC 261 01, ICO 26708752, v
požadované výši 495 642,40 Kč, tj. 40% 2 celkově

vynaložených a prokazatelných
výdajů na jejích výměnu (1.239.106,00 Kč).

Usnesení — Schváleno (Pro: 6, Proti: O, Zdržel se: 0, Poznámka: )

Miroslav Peterka
Ing. ?etr RotterMístostarosta

Clen RM

Mgr. Jan Konvalinka
starosta

/ý



_'
Mgr. Monika

Drábkové

„r _ „v _ _ \

/
advokátka

„Véča
Čjjďg

(,

'

ADVOKÁYNÍKANCBÁŘ!
uwomcu

RECmsANWAnsKANZLEt
_

Základní bod k definování s olečn 'ch částí domu — status oken & 'loh

1. V Příbrami došlo u většiny domů k
vymezeníjednotek

vkladem
prohlášení

vlastnika
podle zákona č.

72/1994 Sb., o vlastnimi bytů (dále jen „ZVB“). Tento zákon byl zrušen : účinnosti
nového zákona č.

89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „OZ").

2. Po účinnoní OZ došlo k
rozdělení domů na

jednotky
prohlášením

vlastníka u domů v Milánské
ulicí,

tyto jednotky už byly
vymezeny v režimu

nového 02 a nařízení
vlády č.

366/2013
sb., o úpravě

některých záležností
spojených : bnovým

spoluvlastnictvím (dále jen „NV
č.366/2013").

3. v případě oken a výloh
přistupují různá SVJ různým způsobem k otázce, kdo hradí

náklady na výměnu

oken či výloh jednotky, a to vence často
prozaicky podle stavu jejích fondu oprav. Právní úprava oz,"

ZVB je přitom
kogentní, takže se od ní nelze

prohlášením
vlasmika

odchýlit.
Zásadní

otázkou
tedy je,

jak se
rozhodovací praxe soudů

vypořádala :
rozpory prohlášení

vlastnika podle ZVB : novou právní

úpravou.
_ A V š 1160

občanského
zákoníku je

uvedeno, že
společnými částmi jsou mj. vždy

pozemek, na němž je

/__
dům zřízen, Stavební části

podstatné pro zachování domu včetně jeho hlavních
konstrukcí a jeho

,

tvaru »“
vzhledu, jakož i pro zachování bytu jiného

vlastnika
jednotky, a zařízení

sloužící i jinému

€?

vlastnňm
jednotky !( užívání bytu. To platí i v případě, že se určitá čán přenechá

některému
vlastniku

jednotky k
výlučnému

užívání.
Stavební částí

podstatnou pro
zachwáni tvaru a vzhledu je

nepochybně iokno.
Podrobněji jednotlivé části domu

popisuje nařízení
vlády c',

3663013 sb.

5. ZvB
vymezoval

společné části domu
odlišné od

stávající
úpravy podle 02, navíc starši

prohlášení

vlastníka se také mohou od nařízení
vlády odchylovat.

Nejprve je tedy třeba vyřešit
případný rozpor

mezi starším prohlášením vlastníka a nařízením Vlády.
Rozpor

předchozí právní
úpraVy ZVB : 02

způsobuje
neplatnost

prohlášení v tomto
rozsahu

(například pokud by v prohlášen! bylo
uvedeno, že hlavní

konstrukce jsou
součástíjednmky nebo že

vnitřní část oken je součástí
jednotky). Pokud je o rozpor mezi

prohlášení : nařízením
vlády

č356/2013 Sb., prohlášení
vlastnika podle Zve

nepozbývá
piamosti v tom

rozsahu, v němž je v

rozporu : nařízením vlády, neboť to je de facto pouze
orientační. Obdobně

takovou situaci vidí :"

důvodové zpráva !( nařlzení vlády a některé odborné
publikace a čiánky.

6. Vyřnezenl
společných částí Podle 9 1160

oběnského
zákoníku je neměnné a

závazné, zatímq,

Q
vymezeni v nařízen! vlády č.366/2013 sb. může být v prohlášen! viastnlka

modifikována a pokud

nejde proti účelu vymezení
společných části, plat! tato

modifikace. V obou
případech Ie lhosgejné,

*
zda se jedná o starší prohlášení vlastníka podle ZvB nebo o novější prohlášení o rozdělení práva k

C;"
nemovité věci podle 02.7. A
nyniPodsnn

dotazu—okna: Pokud
vlastnícijednotek

chtějiměnit v domě okna čí výlohy, je v prvé

řadě třeba :
prohlášeníziistili, jaký režim okna mají— zde patřímezi společné “ni, či jmli

náležejí '(

jednotce. Pokud jsou okna vymezena v prohlášeni jako společná část, rozhoduje o nich gw stejně,
,

jako by šlo například o opravu fasády nebo střechy. Jestliže dle prohlášení okna patří [; jednotu (jsou
f

Íej! součástí), „* spoječensfyi nemá pravomoc o oknech
rozhodnout. V

grghlášenl,
zelméng ve

staiších verzích se může ob'evh i formulace
le níž “e

Vnitřnířás! Okna
součástí ' dn

mě" i

část okna „„ani le 'ch ásti. Takové
ustanoven! však na ává sm Iani u F

1“ “ch
,*

:" alexa 'ch oken která
itak m na dřevěnou '

lnlzasazenou ve zdi už vůbec ne „ dnes
,'

běžných oken.

,'

NeÍVyššfiol'd čaká
republiky se k tomuto problému vyjádřil v rozhodnutasp. zn. 26 Cdo 413/2013

Í
*

ze dne
23.07.2014, v němž uvedl

následující:
.sastáVá-Ii výplň

Stavebního
utvaru

(okno) :
, *

pohyblivého okennfho křídla : okenního rámu pevně spojeného s obVodoVou
kmh,

bum,
ž Í

::.;wem MM

IČ:
7148301

/.ÍÍ !
;

Pošuwmmmmwhmv

umana:

;

mW-m

'DDS: “mp
' '



Mgr. Monika Drábkova'

v %
advokátka

* j'i.

W'OKÁJNVKANCELAĚ ! LAWOFFICE !
RECH'ISANWALTSKANZLLI

*

k němuž je okenní křídlo
připevněno, nelze uvažovat o vnitřní a vnější straně okna jako o

samostatných věcech, které by mohly mít rozdůného
vlastníka, neboť

minimálně okenní
rámy

nesenávají : více
oddělhelných vrstev a oddělením okenního rámu od

siavebm'konstrukte, do níž

je zazděn, dojde k jeho
znehodnocení.“

Obdobně viz usnesení
Nejvyššího soudu ČR

26 Cdo 1379/2013: „Vždy záieží na tom, zda je viastnň: v prohlášenípodle š 4 zákona č. 71/1994 Sb.

(ZVBJ vymezí jako součást jednotky či jako společnou část budovy. Nebude—Ii prohlášení vlastníka

podle 5 4Zve obsahovat takovéto určení, pak budou patřit ke společné části
budovy (domu) i lodžie

a okna přístupná jen : jediné jednotky jako součást vnějšího pláště domu“. 2 tohoto důvodu bylo

prohlášení vlastníka v části týkající se vlastnictví oken prohlášeno za neplatné a okna jako součást

vnějšího pláště budovy považoval soud 13 společnou část domu. v současné době je platné a

účinné nařízení vlády E. 36612013 Sb., podle něhož jsou okna včetně okeníc
společnými částmi, a

tudíž je výše 1míněnýiudikál
použitelný i podle nové úpravy.

8. Pokud by shromáždění
společenství

odhlasovalo, že si nákiady na výměnu oken nese každý vlastník
„

sám a toto rozhodnutí bylo přijato
požadovanou většinou vlastníků

jednotek, pak se může vlastník,
&

který by s rozhodnutím nesouhlasil mohl domáhat žalobou dle 5 1209 občanského zákoníku zrušení

takového rozhodnutí. Pravdě odobně ! : žalobou ús ěšn' neboť se '
dná o : lečnou část

domu a tako_vý atug není možný gm rozpor : grávnlmi
gředgia.

9. Pokud SVJ v minulosti žádné
rozhodnutí o výměně oken, které jsou společnou části

nepřijalo, není

možná to po vlastníku
spravedlivě požadovat a sv.! by mělo nést náklady na výměnu oken v domě.

Sammřejmě může v souvislosti s takovým postupem SVJ rozhodnout o Zvýšení příspěvku do fondu

oprav..,
10. Jestliže shrneme výše uvedené, nejprveje třeba určit, komu okna patří. Pokudjsou

součástíjednotky,

společenství nemůže o výměně
rozhodnout, nemůže výměnu vlastníkům

uložit, ale nemůže výměnu

ani uhradit ze svých prostředků (příspěvků na správu domu, tedy tzv. fondu
oprav). U oken, která

patří mezi společné části domu, může společenstvl rozhodnout &: Výměně : tuto výměnu také

společenství hrad! ze svých prostředků.1 1. Co se týká konkrétně prohlášení Viastníka budovy č.p. 112, 113, 114, kde je uvedeno v části C/URČENÍ

SPOLEČNÝCH ČÁST!BUDOV, že společnými částmi domu jsou :) schodiště se zábradlím, okna a dveře,
_ .

spojující společné části domu, lze jednoznačně určit, že každé okno IVÝloha spojuje společné části K“-

domu a je protojak ve smyslu plávnl úpravy ZVB, 02 i předmětného
prohlášení

vlastnika, že se jedná &?

o společnou část. Pak je na místě postup viz bod 9 a 10 tohoto stanoviska.

,
L

//:?323%

KČ: 714%!

PošmtjsiMMV

lenascneo

W.“thgmm

ID Ds:Wp



, / '
*

Jí

,
_

%ÁÁ a4%!

;

iq
A

_
. . . . ,

,
_

_: „
_ ,

MES TSKY URAD
PRIBRAM

/ %“? MES TO
PŘÍBRAM

/

Samostatné
oddělení

kontroly a vnitřního BL

"

Městská realitní
kancelář, org. složka města Příbram

lng. Pavla
Sýkorová,

vedouci MěRK
Čj: MeUPB

126741/2023

V 'ádřeni k žádosti S
lečensfví

vlastníků
'ednotek

Čechovská 112 113 114
Příbram VIII

o finanční s oluúčast města na zasklení
řízemních neb o 'ch fosfor ve

vlastnictví města

Shora
uvedené

SVJ, IČ
26708752,

požádalo
Městskou

realitní
kancelář,

org. složku
města

Příbram
(„MéRK') o finanční

spoluúčast
(dar) při výměně Výplní otvorů

(oken, výloh a dveřl)

v
nebytových

jednotkách
(„NB') ve vlastnictví města Příbram.

Město je v současné době
vlastníkem pěti

nebytových
jednotek; a to:

,

,
. NB č. 112/101 -

spoluvlastnický podil
1093/63415

(

(

8 NE č. 112/103 -
—,-

1531/63415

: NB č. 113/101 -
—,—

87/63415

. NB č. 114/101 —
—„-

1487/63415
(zde:

Centrum
prevence krím. )

c NB č. 114/102 —
»,—

956/63415
Město

Příbram. v rámci téhož SVJ, vlastni též bytovou
jednotku č. 113/11 se

spoluvlastnickým

podílem
479163415.

Celkový
spoluvlastnický podn města Příbram tedy čin!

5633/63415 =
0,08882 [cca 8,8 %).

(Podrobnější údaje jsou
uvedeny v materiálu p. lng.

Sýkorové).
Zákon č. 89/2012 Sb.,

občanskýzákoník (dále
_NOZ') uvádí v 5 1180 odst, 1, že

vlastníkjsdnotlg'

pňsp/vá na správu domu a pozemku ve 'ši od ovlda 'íc/ '
ho odílu na :: sčn 'ch Masch

pokud nebyla stanoveno jinak. Město
Příbram, jako

spoluvlaStnlk,
dlouhodobě platí

příspěvky

do „fondu oprav“ řádně a včas.

'a,

Společná části domu
vymezuje Nařízení

vlády č. 366/2013 Sb., o úpravě
některých

záleaosn

souvisejících s bytOVým
spoluvlastnictvim

(55 5,6 NV; v našem případě
zejména 5 5 odst. 1 písm,

(:

;
d), e)).

'

Výkiadnl
tabule. Výplně

Vstupnlch dveří, oken jsou
součástí

vnějšího pláště
budem jehož

oprava príp. rekonstrukce b měla '
za'išfována ze s lečn'

rosvedk' SVJ.
Poskytnuum

daru
(požadované

finanční
spoluúčasti) by bylo hrazeno

%.Z
uvedeného

důvodu SOKVA

neda "Jču' s uti doVan '
ňnančnlch

rastredků' a to s odkazem na ust ; 38 odst,

1, 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obclch (obecní
zřízení, Ve Znění p.p., (zde :

povinnost obce

vyuzivat
majetek: tedy i fmančnl

presvedky; účelně a
hospodámé

vsouladu s jejími
zájmy

a úkoly. . . . . . „'Péče
řádného

hospodáře').
Případné

poskytnutí .daru' Radou či, v tomto přlpadé — s ohledem na částku,
zestupnetstvem

města, umožňuje tentýž zákon; a to ve
(zdůvodněném)

veřejném za'ima - viz 5 85 písm. b).

VPr'íbrami
07.12.2023

Zpracovala: lng. Jiňna
Dubcová, Sam. oddělení

kontroly a vnitřního auditu, v. r.
ÉwĚ—wrsmmjam

Příbram!

:Šžxafšm'm



PFA! 143ka r :? )
„ r , _ ._...„.,.... “..“-zum: souvnselícncn s byaoyýy— $““.er

. .

, „. , s .

Společnými čáslml nemovité věc! muže byt vedle pozemku, na němž je dům postaven, také pozemek ! nk' ě ' -

a ; užívágirnjednolek, na němž
Jsoq zejména zpevněné plochy. předzahtádky, parkovací piochy, dvoruy „ZZO

ÉušmclI-šťsmšfěm a “?H- '“

zajmena CISÍICka odpadmch vod septik, trafostanice. domovm kotelna a dalsi stavby, které )sou Nezbytné )( zajištěn! provozu a smvy'gošffw

Spoiečné části domu

55 .,
(1) Společnými částmi domu, jako částmi podstatnými pro zachování domu včetně jeho hlavních konstrukcí a jeha tvaru í vzhledu jakož i

zachování bytu jiného vlastníka jednotky, a zařízení sloužící i jinému vlastníku jednolky k užívání bytu podle 5 1160 odst, 2 občanskéňa zákonů:?

jsou zejména

.

a) vodorovné a svislé nusné konstrukce včetně základů domu, obvodové stěny domu,b) střecha včetně výplní výstupních otvorů, izolací, hromosvodů, lávek, dešťových žlabů & svodů venkovních či vnitřních,

c) komíny jako stavební konstrukce v celé své stavební délce. včetně Vyvložkování pnřízeného spolu s komínem, mimo dodatečně instalovaných

komínových viažek pořízených se souhlasem osoby odpovědné za správu domu jednctlivýmí vlastníky jednotek. do nichž jsou zaústěny tepelné

spotřebiče těchto víastníkú a které tvoříjeden technologický celek jako spalinová cesta tepelného spotřebiče,
|:) Zápraží, schody, vchody a vstupní dveře do domu. průčelí, schodiště, chodby. výplně stavebních otvorů hlavní svislé konstrukce (okna včetně

okeníc),

e) výkladní skříň (výkladce) v rozsahu. v jakém se nachází v rovině obvodové stěny damn, včetně vnějším: skla a rolety výkladce. která je vždy

ve výlučném užívání viastníka jednolky, kromě častí výkladce vstupujících od vnitřního povrchu obvodové slěny do vnitřního prostoru místnosti,

1) balkony, lodžie, terasy. aln'a. i v případě, že jsou přístupné pouze z bytu, dveře z balkonů. lodžií a leras: tym společné části, jsou-li přístupné

pouze z bytu. jsou vždy ve výlučném užívání vlastníka příslušné jednotky,9) domovní kotelny, místnosti výměníkových (předávacich) stanic, včetně všech technických zařízení a součástí. nejsowli ve vlastnictví jiné

osoby,

h) výtahy ve společných částech, včetně evakuačních a požámlch výtahů, autovýtahů a autopiošin, vnější požární schodiště,

i) půdy, mandlovny, prádelny'sušámy, kočárkámy, kolárny, sklepní kóje a místnosti nacházející se ve společných částech domu, které nejsou

vymezeny jako byt nebo součást bytu.
]) bazény, dále prostory. v nichž jsou umístěna parkovací místa, pokud nejsou zahrnuty v jednotce.

.

(2) Společnými částmi domu jsou vždy obvodové stěny prostorové ohraničující byl i v případě. že jde o nenosné svislé konstrukce, dále všechny

nosné svislé konstrukce uvnitř bytu. jako jsou zejména stěny. sloupy a pilíře, vždy s výjimkou povrchových úprav, jako jsou vnitřní omítky. malby a

případné krytiny na stěnách. tapety. dřevěné či jiné obložení, kazetové stropy a podobné vnitřní obložení stěn nebo stropů, a dáíe konstrukce

zabudovaných skříní ve stěnách.
(3) Podlahy jsou společnými částmi domu. vyjma podlahových kryiín v bytě a všeho. co je spojeno s položením či usazením a s funkcí príslušného

druhu podlahových krytin, spolu s případnou kročejovou protihlukovou izolaci a s tepelnou izolací, je-Ií součást! podlahové krytiny a nezasahuje do

společných částí domu.

5 6

Společnými částmi domu jsou dále
a) přípojky od hlavniho řadu nebo od hlavního vedení pro dodávky energií, vody. pro odváděn! odpadních vod, pokud nejsou ve vlaslnictvl

dodavatelů, domovní potmbv' odpadních vod až po výpusr (zařízení) pro napojení potrubí odpadnlch vod z bytu, domovní potrubí pro odvádění

dešťových vod,

b) rozvody eíektn'cké energie až !( bytovému jističi za elektroměrem,:) rozvody plynu až !( uzávěru pro byt,
11) rozvody vody teplé i studené včetně stoupaclch šachet, ať jde o hlavní svísié rozvody, nebo odbočky od nich až k poměrovým měřidlům pro

byt, nebo !( uzávěvům pro byl. nejsou-lí instalována měřidla pro jednotlivé byty. včetně těchto měřidel nebo uzávěru; to se netýká rozvodů uvnitř

bytu, včeiné vodovodních baterií,
e) jde-li o centrální vytápění. celá soustava rozvodů tepla. včetně rozvodů v bytě, radiátorů a jiným otopných lěles, včetně remeslatncky'ch venu'lú

a zařízení sloužícího k rozúaování nákladů na topení: části rozvodů umístěné v bytě, radiátory a termostalické ventily jsou ve výlučném užívání

vlastníka jednotky jako společné části,
') protipožární zařízení, nouzové osvětlen! včetně záložních zdrojů, osvětlení společných částí,
g) veškerá zařizení

vzdudxolechniky až k zapojení do bytu, pokud byla pořízena jako společná; to se netýká zařízení
vzduchotechniky. pořídí-li je C

vlastník jednotky; obdobně to platí pro veškeré druhy ventilaci,h) systémy rozvodu a prijmu televizního signálu a datových sm až k zapojení do bytu.|) rozvody teblonu, domáci zvonek. vnitřnl vybavení a umělecká výzdoba spoiečných část! domu. \q'ezdové závory, brány. vrata a jiné

příslušenství domu, které je nezbytně nutné k provozu domu a k užívání jednotek a z hlediska své povahy je k tomuto účelu určeno.

ČÁST ČTVRTÁ
'

PODROBNOSTI o ČINNOSTECH TÝKAJÍCÍCH se SPRÁVY DOMU A POZEMKUČinnosti týkající se správy domu a pozemku
5 7

Činnostmi týkajícími se správy domu a pozemku z hlediska provoznfho a lechnického se ruzuml zejména
a) provoz, údržba. opravy. stavební úpravy a jiné změny společných &stí domu, včetně změn vedoucích ke změně v účelu jejich užívání: týká se

to také všech technických zařízení domu, jako společných částí, dale společných částí vyhrazených k výlučnému užívání viastníku jednotky,

pokud podle prohlášení nebo stanov společenství vlastníků jednotek nejde o činnost příslušející vtastnlku jednotky v rámci správy této společné

části na vlastní náklady.
b) revize ted1nid<ých sítí, společných technických zařízení domu, protipožárního zařizení, hromosvodů. rozvodů energií včetně tepla, teplé vody,

pitné vody a telekomunikačním zařízení, ajiných společných zařizení podle technického vybavení domu,
:) údržba pozemku a údvžba přístupových ces! na pozemku,u) uplatnění práva vstupu do byiu v případě. že vlastník jednotky upravuje stavebně svůj byt, včetně možnosti požadovat v odůvodněných

případech předložení stavebni dokumentace. pokud je podle jiných právních předpisů vyžadována, pro uvěřenl, zda stavební úpravy neohrožují,

nepoškozují nebe nemění společné části domu.
5 8

Činnoslmi 'ýkajícímí se správy domu a pozemku z hlediska správních činností se rozumí zejména
a) zajišťování veškeré správní, administrativní a operativně technicke" činnogti, včetně vedení příslušné technické a provozní dokumentace domu,

uchovávání dokumentace stavby odpovídající jejímu skutečnému provedení podle jiných právních předpisů,) a zajišťování dalších činností, které

vyplývají pro osobu odpovědnou za správu domu a pozemku z jiných právních předpisů,
httpsJMwwzakonyprolidíJz/tx/ZW3-366

__?



//—
",7' ,g'

* _ _$%?an
CJŽČ?

95.Jednotka
(3.114/102 je

nebytový
prostor,

umístěný v
1.nadzemnim

podl;

_

celková
plocha s

příslušenstvím
je:

95,6 m2

Jednotka
6.114/102

se
skládá z:

provozní
mistnost 1. . . . . „34,4 m2

provozní
místnost 2. . . . . . 16,9 m2

'

provozní
místnost 3. . . . . . 17,1 m2

provozni
místnost 4 . . . . . „10,8 m2sklad....................

1,9 m2

'

chadba...................11,9m2
umývárna........„.......

1,3 m2

wc

1,3 m2

Vybavení
jednotky:

a/

umyvadlol
ks

b/ Hc mísa s

nádržkou.......................1
ks

c/ míchací

baterie..........................J
ks

d/ topná
tělesa

včetně
ventilů... . . . .

.......4 ks

Součástí
nebytového

prostoru
je

veškerá
jeho

vm“ třní
instalace

(potrubní
rozvody teplé a

studené
vody,

elekroinstalace
od

hlavního

jističe
včetně a

odpadů) mimo
stoupacích

vedení , včetně
uzávérú,

k
vlastnictví

jednotky dále
patří:

;

podlahová
krytina,

nenosné
příčky,

veškeré
vnitřní

omítky a
obklady,

vnitřní dveře a okna,
nacházející

se
uvnitř

nebytového
prostoru,

jakož i

.
vstupní

dveře, včetně
jejich

vnitřního
nátěru a

vnitřních
nátěrů

oken.

&
:(
vlastnictví

jednotky (3.
:114/102 dále patří

spoluvlastnický
Podíl

o
velikosti:

956/63415 na
společných

částech
budovy.

VŠECHNY
TAKTO

vmzzná
JEDNOTKY JSOU KE DNI

VYDÁNÍ
TOHOTO

PROH
mi v

VÝLUČNĚM
VLASTNICTVÍ

MĚSTA
PŘÍBRAM.

LÁŠ
E

. x
(V URČENÍ

SPOLEČNÝCH Msn'
BUDOVY

'

/54, písm. c, d/
1.

společnými
částmi clonu jsou.-

a/
základy

včetně
izolací ,

qbygqavé a
nosné

zdivo,
hlavní

stěny

a
průčelí, .

.

*_*—**“Í\'\
'\„

._

b/ střecha
včetně

komínů,
ventilací,

oplechování,
hromosvodů

/

a
klempířských

prvků,
c/ hlavní

svislé a
vodorovné

konstrukce,

;?
d/ vchody včetně

schodů a všech
vstupních dveří do

budovy,

/

e/
schodiště

se
zábradlím,

91511; 3 _dvei-e,
spojující

společné
části

,!

domu,

“"—
mx“

*—\—
:

(;
f/

chodby včetně
vnějších

nčtérú
bytOVých

dveří ,

\-

j)
9/

rozvody
studené

vody— od
.vstupu do

budovy,
včetně

stoupacích
vedení , š

h/
rozvody teplé

vody od
vstupu do

budovy,
včetně

stoupacícb
vedení ,

ch/
rozvody

tepla od
vstupu do

budovy,
\véetné

stoupacích
vedení , až po

_,

radiátorové
ventily, ,

i/
rozvody

kanalizace
včetně

stoupacích :
domovní

přípojky, '
"

j/ donoVní

elcktroinstalace
od

sekundární
strany

hlavních
domovních /

pojistek, včetně této
pojistky, az po bytový

jistič,

.5'

k/
slaboproudá

instalace,
včetně ttafa a

zvonkového
panelu u

vchOGOVÝCh
dveří ,

z“

1/
rozvcdy

plynu, y_čgtgé
_blšvníhprrdomomího

uzávěru az po
plynonér,

m/
prádélhýjvčetně

zařízení,
a!

sušárny,o/
kočárkárny,p/ úklidové

komory,r/
místnosti

uzávěra
suchovodu,

;

s/
prostory

baterií
nouzového

osvětlení ,

:

t/
výtahy,

výtahové
šachty a

strojovna
výtahů,

včetně
zařízení , '

56

//ý



[ ij.

'

ffi; u/ sklepní
prostory s vodoměry & hlavními

uzávěry,

'; v/ kolektor
inženýrských sítí v technickém

podlaží,

F w/ společná televizní anténa včetně rozvodů až po účastnickou
Zásuvku_

Všechny tyto společné části mají právo užívat a
povinnost

společné se

'
podílet na jejich opravách a údržbě všichni

spoluvlastnici z titulu

jejich
spoluvlastnického

práva.' 2. V budově
nejsou

vymezeny části,
společné

vlastníkům jen
některých

jednotek.

3.
Spoluvlastnické

podíly vlastníků
jednotek na

společných
Částech

budovy se řídí
vzájemným poměrem

podlahové
plochy jednotek ); celkové

podlahové ploše všech jednotek v domě.
_.
Spoluvlastnické

podíly, vyjádřené
zlomkem, jsou

uvedeny u každé

konkrétní
jednotky &

vztahují se ke všem
společným částem

domu, včetně

pozemku.

%

D/ÚPRAVA PRÁV K POZEMKUM/54, písm. e/
Pozemky v katastrálním území Příbram & Březové Hory
parcelní

čísla:st.1864,-4232/8,st.1865,-4232/9,st.1866
o výměře 939 m2,

na kterých je postavena budova čp.: 112,113 5 114 Příbram
VIII,

ve které se
vyčleňují

jednotky podle zákona
č.72/1994 Sb. a které jsou ve /

vlastnictví Města Příbram, Příbram 1, Tyršova ulice 108, IČO
243132,

zapsané na listu
vlastnictví

10001,
se
rozdělují- & 3práva k nim se

upravují takto:J.Jednotce č.: 112/1—): pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

v rozsahu podílu 728/63415
vznikne podílové

spoluvlastnictví.

2.3ednotce č.: 112/2.): pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

v rozsahu podílu 351/63415
vznikne podílové

spoluvlastnictví.

B.Jednotce č.: 112/3-
*k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4v232/9,st.1866.Q

, v rozsahu podílu 582/63415 vznikne podílové
spbluvlastnictví.

,“x. \

4.Jednotce č.: 112/4: -
'

j

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

€

v rozsahu
podilu/592/63415 vznikne

podílové
spoluvlastnictví.

]

B.Jednotce č.: 112/5

„

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,-4232/9,st.1866

;

v rozsahu podílu 737/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

6.Jednotce č.: 112/61

_ i

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

!

v rozsahu podilu 349/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

.!

7.Jednotce č.: 112/7,

_

,;

k pozemkům parc.č.:

st.msd,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866
!

v rozsahu podílu 580/63415 vznikne
podílové

spoluvlastnictví.
,!

B.Jednotóé 'č.':'112/8/
-—>-"—-———»—————--———n-——

„M. V _
;

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1665,—4232/9,st.186'6
'

v rozsahu podílu 581/63415 vznikne
podílové

spoluvlastnictví.
:"

B.Jednotce č.: 112/9u

!

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

„i

v rozsahu podílu 727/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

'. Í

%57

/ ;[,'/(Ú
Š'



/ hr / * ó; "7
' %Wéá € /%€%

_ v ' \vrMeu Pribram

31. Rada města
ze dne 17.10.2022

WPIS
R.usn.č.0969/2022

Změna využití nebytové jednotky č. 114/101 ve správě Měrk, v č.p.114 v Příbrami VIII, ul. Cechovská, z komerčního účelu na nekomerční,zřízení dislokovaného pracoviště Městské policie Příbram — „Centra' prevence kriminality"

Rada města
1. schvaluje

1) Zveřejnění záměru na změnu využití nebytové jednotky ve výluvčném vlastnictvíměsta Příbram č. 114/101 v budově čp. 112-114, v Příbrami VIII, ul. Cechovská, a to zkomerčního využití (komerční pronájem) na využití nekomerční, konkrétně pro zřízenídislokovaného pracoviště Městské policie Příbram - Centra prevence kriminality

2. schvaluje

2) Zřízení dislokovaného pracoviště Městské policie Příbram - Centra prevencekriminality v nebytové jednotce ve výlučném vlastnictví města Příbram č. 114/101 vbudově čp. 112—114, v Příbrami VIII, ul. Cechovská. Nebytové jednotka je zapsánana LV č. 9712, v k.ú. Březové Hory, obec 3 okres Příbram u Katastráíního úřadu proStředočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram.

3. schvaluje

3) Zplnomocnění pro velitelku Městské policie Příbram, p. JUDr. Vodičkovou Jaroslavu,ke všem úkonům a jednáním s dotčenými orgány, SVJ, projektantem aj. potřebnýchpřed zahájením a v průběhu vnitřní rekonstrukce nebytové jednotky č. 114/101 vč.výměny výloh a vchodových dveří do nebytové jednotky, v budově čp. 112-114, vPříbrami VIII dle potřeb Městské policie Příbram za účelem zřízení dislokovanéhopracoviště Městské policie Příbram -— Centra prevence kriminality. Veškeré nákladysouvisející s vnitřní rekonstrukcí předmětné nebytové jednotky č. 114/101, výměnouvýloh a vchodových dveří a dále náklady na provoz nově zřízeného Centra prevencekriminality hradí město Příbram z rozpočtu - kapitoly 717— Městská policie.



, L7 / “"&, %$ 5,

v ' vlMeu Prlbram

3. Rada města
ze dne 06.02.2023

VYPIS
R.usn.č.0140/2023

Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 0969/2022 ze dne
17.10.2022

Rada města

.
1. schvaluje

Zplnomocnění pro velitelku Městské policie Příbram JUDr. Vodičkovou Jaroslavu,
ke všem úkonům a jednáním s dotčenými orgány, SVJ, projektantem aj.
potřebných před zahájením a v průběhu vnitřní rekonstrukce nebytové jednotky
č. 114/101 vč. výměny výloh a vchodových dveří do nebytové jednotky, v
budově čp. 112-114, v Příbrami VIII, dle potřeb Městské policie Příbram,
za účelem zřízení díslokovaného pracoviště Městské policie Příbram — Centra
prevence kriminality.
Veškeré náklady související s vnitřní rekonstrukcí předmětné nebytové jednotky
č. 114/101, výměnu výloh a vchodových dveří, vyjma nákladů na provoz
nově zřízeného Centra prevence kriminality, hradí město Příbram z rozpočtu —
kapitola 717 — Městská policie.
Náklady na provoz (zálohy na spotřebu médií v nebytové jednotce, případně
doplatky za spotřebu médií) nově zřízeného centra prevence kriminality hradí
město Příbram z rozpočtu — kapitoly 749 Městská realitní kancelář.

35
Usnesení — Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

Mgr. Jan Konvalinka
starosta

ýď
y(ač/



'

\ l'ý fw „(F
_ *? lg tři„

*
QW/ó%2r ť f/Í/w/fq

,

Zágis : iednání města Příbram a gředsedkyné SVJ ze dne 17. 10. 2022
Ve věcí: Výměna výloh nebytových jednotek v budově čp. 112,113,114, ul. Čechovská, Příbram vm(112/101,112/103. 113/101, 114/101, 1111/102) & oprava výloh v nebytových jednotkách Č. 114/102& ] 13/101 do doby jejich výměny.

Přítomní:

. _předsedkyné Společenství domu (: p.112,1i3.114,unce Čechovská (sm- Aďena Tůmová, MěRK
— Monika Drábková, advokátka, právnízástupce města Příbram— Ing. Pavla Sýkorová, vedoucí MěRK

1) Na úvod jednáni konstatován záměr města Příbram na změnu využití nebytové jednotkyve výlučnérn vlastnictví města Příbram 6. 114/101v budově čp. 112-114, v Příbrami vm, ul.Čechovská, a (o z komerčního využití (komerční pronájem) na využití nekomerční,
[

konkrétně pro zřízení dislokovaného pracoviště Městské policie Příbram » Centra prevencekriminality. v souvislosti s realizací záměru města bude nutné provést nezbytnou výměnudveří a okenních výpini (výloh) u předmětné nebytové jednotky,
2) Dále konstawváno, že vjednotkách c'. 113/101 3 114/102 došio kpoškození \nýloh(: důvodu vandalismu), které vyžadují nutnou a rychlou opravu. Město Přc'bram dáleupozorňuje SVJ, že je třeba řešit záměr výměny výloh a dveří co nejdříve & vtěchtojednotkách.

3) Město Příbram vtastní v budově čp. 112-114 několik nebytových jednotek, a to č. 112/101,1 12/103, 113/101, 114/101, 114/102. Město tímto žádá SVJ ovýměnu okenních a dveřníchvýpiní v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram, případně o souhlass výměnou okenních a dveřních výplní v nebytových jednotkách ve vlastnictví městaPříbram, kterou město Příbram zajistí, aie na náklady SVJ.

4) _sdéluje, že SVJ si je vědoma toho, že okna a dveře jsou společnou částí_nemovité věci a že uplatní škodu na výloze u nebytové jednotky č. 113/101 3 114/102 na
f »

pojišťovně. Po městě Příbram bude SVJ požadovat úhradu do výše spoluúčasti. což je asi1000- Kč (paní předsedkyně upřesní dle pojistné smlouvy. Pam' předsedkyně dáte uvádí,že výměna oken vbytech v SVJ proběhla vminulosti bez předchozího odsouhlasení naschůzi SVJ na náklady vlastnfkú jednotek. Žádost města o výměnu okenních a dveřníchvýplní u nebymvých jednotek ve vlastnictví města Příbram bude nutné projednat na schůziSV).

5) K tomu přítomnízáslupcí města uvádí:

i Okna a dveře jsou dle zákona i prohlášení vlastníka ze dne 30102001 včl. Cspolečnou části nemovité věci, neboť tvoří plášť budovyí Opravy a údržba,rekonstrukce resp. technické zhodnocení společných částí nemovité věci jepovinností SVJ, které má nés( vlakovém případě spojené náklady na opravy aúdržbu či rekonstrukci.

ii. _Z důvodu úsgom času město navrhuie SVJ, že gonese náklady na g'měnu úloh adveří ovšem za Qředgokladu že SVJ městu gnaložene' náklady uhradí. MěstoPříbram musí o kompenzaci takto vynaložených nákladů, (které jinak 5

odvoláníry/„f



V

na výše uvedené má hradit SVJ) žádat, neboť postupovat s péčí řádného

hospodáře je povinnost města dle zákona o obcích,
Neuplaměni nároku na

náhradu nákladů
vynaložených na opravu společných částí nemovité věci by

musela
zastupitelstvo města odsouhlasit

odchylně od platné právni úpravy, pro

což není v tuto chvíli
opodstatnění.

fill Město Příbram řádně platí měsíčně za každý předmět
vlastnictvi vbudově (tj.

nebytové jednotky ve výši příslušných
spoluvlutníckých podílů ke každé

jednotce)

do fondu oprav (F0) příslušnou,
předepsanou

společenstvím, částku. Měsíční

piatba do F0 za všechny nebytové
jednotky ve vlastnictví města Příbram čim“

8127; Kč, tj. 97.524,—Kc' ročně Za období od vzniku
společenství v roce 2064

doposud byly z F0 čerpány finanční
prostředky na investice do

spoiečných prostor

v budově v celkové částce
]3.316.DG7,—Kč

(rekonstrukce
výtahů, úpravy bytových

poštovních
schránek, zvonků, kamerového systému v bytové části, výmalba

společných chodeb v bytové části budovy, výměna oken na
společných chodbách,

&

uprava střechy, balkonů aj.) Město Dříbram Se na investicích do
společných Části "“

jako spoluvlastník
společných částí budovy podnela a podílí ve výši svých

spoluvlastnických podílů patřících k
jednotlivým jednotkám. Je třeba zdůraznit že

investice hrazenézFO b naíožen nao ra těchs olečn'ch částibudo

které vůbec město Příbram 'ako vlastník 'ednotek v budově ne živá Iné na '.

z důvodu toho, že nebgové iednotgy města Příbram (sou
umístěny vgřlzemi

budou; maií samostatný vchod
nevxuživaii Mah, společné schodiště am. Do

nebytových jednotek, které viasmí město Příbram byiy investice z F0 jen

minimální (výměna měřáků tepla).
iv. Ze strany nájemců ostatních nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram

(nebytové
jednotky města jsou

pronajaty) jsou
vznášenv

požadavky na výměnu

stávajících výloh a vstupních dveří, z důvodů jejich špatného
stavu, úniku tepla,

čímž jim vznikaji vyšší náklady na užívání jednotek v důsledku
nečinnosti SVL

v. Přistup ze strany SVJ, co se týče možné
satisfakce, je vrozporu se zákonem,

protože město fádně, včas plni své povinnosti vůči SW a platí do F0. přesto SVI

_
požaduje, aby veškeré

náklady související s výměnou výloh a dveří do
nebytových &'

jednotek hradilo město Příbram.
vi. Právní

zástupkyně
upozorňuje, že pokud vminulosti jednotliví vlastnící provedli

Výměnu oken bez
předchozího souhiasu SVJ, porušili ustanovení

občanského

zákoníku a stavebního zákona.
NedohodJi-n' se následně 55V! na dodatečném

odsouhlasení & kompenzaci
vynaložených nákladů na výměnu oken, jejích nárok

na finanční
kompenzaci dle 51136

občanského zákoníku byl
pravděpodobně již

promlčen s ohledem na tříletou
(obecnou) lhůtu pro uplatnění nároku [ýsu a

5629
občanského

zákoníku). Město je povinna dbát na to, aby se jeho nároky

nepromlčely, obdobný postup proto není možné volit v případě města.
vii. K věcí požadavku SVJ vůči městu Příbram — viz bod 4, zástupci města uvedli:

Výluhy a dveře
vobvodovém plášti budovy jsou společnou částí

nemovité věci

Pojistná smlouva bváa uzavřena mezi příslušnou
pojišťovnou & SVJ. Ztohoto

důvodu by celkova“ spoluúčast sjednaná v pojistné smlouvě měla být hrazena z F0.
(

Takže požadavek SW na úhradě spoluúčasti (či jen z částí) od města Příbram není [][/ff



sprá vný, pokud však
nebude

postup
takovy, že ioslatni

vlastníci
jednotek se budou

podílet na úhradě

spoluúčastí„nanřimo",
nikoliv

tedy z F0.

6) Vedoucí
MéRk

informuje pani
předsedkyni, že dnes tj.

17.10.2022 RM
projednala &

schváh'la
umístěni Centra

prevence
kriminality &! nebytové

jednotce c',
114/101 (ve

vlastnictví
města

Příbram) : tim, že bude sw v
nejbližší době

komaktove'no
panem

starostou,
případné

vedouci
Městské

Dalida JUDr.
Vodičkovou ve věci

pmjednám'vzhleďu

nových výloh a dveří ;
společného

postupu při
objednávce

dodávky a montáže
nových

výloh .: dveří
vpíedměmé

nebytové
jednotce.

Města prosí SW a sdělení
požadavků na

vzhled a (:
součinnost při

objednávce.
Město

Příbram
ponese

náklady na výměnu Výloh &

dVeři v
nebytové

jednotce c'.
114/101 s tím, že bude

pažadovat
kompenzaci za

související

vynaložené
náklady — viz 5 ii.7) Pam“

předsedkyně za SVJ
uvádí, že by SVJ rádo

zachovalo
whled

okenních a dveřních
výplní

jako je z druhé
strany domu, tedy plastové

výlohy v barvě bídě a světle šedé
hliníkové

dveře. Pani
předsedkyně dále nabizi

ochotné
rychlou : věcnou

součinnost při
realizaci

Výměny výloh a dveří.
Otázku

finanční, tj. kdo
ponese

náklady na
výměnu a jak budou

kompenlovény,
budou řešit na výboru a na schůzi SW, o jejím!

terminu bude město

""

Vyrozuměna
a

Zapsala
Monika

Drábková, v.r. dne 17. 10. 2022.

Se zněním zápisu
vyslovují souhlas:

Jaroslava
Tejkalová

Alena
Tůmová

lng.

',Č-Vá

f;



f &% 7/„2/

;; 'n 51 ... '
“1 'r—„.u - _ ,.

„... » :* © Š „?
' ,., “J „:*-„„ 7. s :

, ;;,1 „ _.žm
* " Náměstí T.GH. 121. Příbram 1. PS C 261 01.1eL156. teba; 318 6.24 245

Čj: MPPB — 44/2023

Příbram 06.06.2023
Městská realitní kancelář
[< rukám lng. Pavla Sýkorová — vedoucíCs. armády 5
261 01 Příbram IV

Daňový doklad k nebgovému grostoru — zaslání

Vážená paní inženýrka,

\
na základě zápisu zjednání města Příbram a předsedkyně SVJ ze dne 17102022 Vám v příloze

zasílám kopii zaplacené FA č. 20230070 za okna/dveře v nebytovém prostoru č. 114/101 v budově

čp_112-114 Příbram VIII.

Prosím o uplatnění kompenzace vynaložených nákladů dle bodu 5 ii. uvedeného zápisu.Dále přikládám kopii zápisu zjednání s městským architektem lng. Tlustým k barevnosti nových

výloh.

Děkuji a jsem s přáním příjemného dne

JUDr. Jaroslm
r :)(Á

ngšg;
velitel městské poticie„ : m. 121

\Dnoram |

Příloha: Č.1 FA 20230070 — IZOPfPB s.r.uč. 2. zápis zjednání ze dne 9.11.2022

A

Město Příbram
Městská

reallžltrěi kangfgář26101 P 'brzm . : arma
ť „„„ %Mf1%fo
Pocetigm

„ DOŠ'O -s -05- 2023 gmo
*

dne:
.

Přílohy

'

pochsiimy'thpiiloh
mt hsrůlsvizlů těmto přitoft _Wacmh příloh vnekslinne nebe --

_



FAKTURA - DÁFŠ'OVÝ DOKL,

'
D““ate'

Evidenční čisto:
202305

IČO 01951891

DIČSCZO1951891

Konstantní symbol: 0308
IČO odběratele;

002431,

lZOP-PB s.r.o.

Variabilní symbol: 20230070 mc odběratele:
czooz431:

Seifertova 525

„..—„_M—„mwwh-„m—
„...... ,: Odběratel

281 01 Příbram VH
'Peněžní ústav.

Komerčníbanka. a_s. —
MĚSÍC Příbram

Účet:
1074401150277 / 0100

.T ov 1 8
IBANCZ4701000001076401150277

* yrs a 0
BIC: KOMECZPPXXX

':Registrační údaje, v obchodním rejstříku u Městském
,

..
soudu v Praze, odd“ C, vložka 213082 ' 261 01

Pnbram
Způsob dopravy.

,

\__,„„„„___„_„„_„_„___„___,_____„_
„__—„M... .mn—___ „ , ___„ .

Forma úhrad :
Převodem '

. . -

_
,

EI .g—áxE

KOUGČHY PHJE'TICG'

Datum vystaveni.
13 042023 '

3“";'_-__r_"-t—.._( .-Q-a.. - !|- ,

Datum splatností:
13.05.2023

"MEB'.

_

_ .. ....

,

. .-

!

Datum uskutečnění zdanitelného plnění. 13042023
E_s; :?an

Popis dodávky“
stavební práce

Název

Katalog číslo M1 Množství
Cena/m; Celkem bez DPH DPH

Celkem

Na základě Smlouvy o dílo č7146/MP/2023 ze dne 5 2.2023 Vám fakturuji modernizací nebytového prostoru č7114/101 v hnáově č p 112-114,

Příbram VIII. mice Čechovská — Centrum prevence kriminality“
- výměna výloh a dveří včetně zednického začištění1 dílčí faktura, viz přiložený rozpočet

1,000 299 950,00 299 950,00 21 %
382 939,50

Sumarizace podle DPH
Základ

DPH
Celkem

(vč.DPH)

Základní sazba: 21%
299 950,00

62 989,50
362 939,50

Celkem:

299 950,00
62 989,50

362 939,50cena k úhradě ce'kem (Kč) :

w
, -_. _

_

Vystavil. Ladislav Hlorn
Fax

©!LMP/šršš

Telefon:
1420318528105

E—mail:
inio©izop.cz

Selíeríova ,

M b'r +420602478500
Www

W“ 3'“ W " C, ' '

o "
'

18
62.l;,'--'rí1_ino©izop.cz

\

„wow, izf ..».: .mífm 5917
/'/

A,

J?

\



Fakmm — dativu? doklad
Objednávka

(smlouva).-

Doklad číslo:
AAOOBSOQM

Konstantní symbol:

Variabilní symbol:
7490000335

Odběratel (Dl , l 0, adresa)

Spoleýenství vlastníků domu čp.
112313314,

ulice Cechovs ká

IČO:
26708752

Čechovská 113
DIČ:
Peněžní ústav.

Komerční banka a.s..
261 01 Příbram VHI

Číslo účtu.
51—8078470287/0100

Dodavatel (IC, adresa):

Město Příbram

IC:
00243132

Tyršova 108

DIČ:
czoozm 32

Příbram 1
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s. Příbram 261 01 Příbram

Číslo účtu:
27»52]689309/0800

Datum vystavení

13062023
Datum splatností

27.06.2023
Datum

uskutečnění ldan. plnění
13.06.2023

Forma
úhrady

Bankovní převod

Dle pňložgné faktury vám
přefakturováváme výměnu výloh a dveří v budově čp. 112-1 14 v Příbrami VULUskutečněné plnění

Počet MJ
Cena/MJ Sazba DPH Cena bez DPH

Výměna vyloba dveř:

1.00 362 939,50 Ke a % 352 939,50 Ke

Rekapitulace:

Sazba DPH Základ pro výpočet DPH Hodnota DPH
Celkem s DPH0 %

362 939.50
„00

362 939,50 \\

Haléřové
vyrovnání:

0.50 Kč

Celková částka k úhradě:

362 940,00 KčPoznámka: Za věcnou správnost: Bc. Barbora Hrušovská
Razítko a podpis

Falauru
Vystavil(a): Ludmíia Zemková

MĚ
Maců“ PŘ .Příbram

gz'Žř'ZgW'f—mcezžf0
EUF! fabůš'mádys“. 610

„gew

!;M)“
M (. *



l/Íil » 125,
. „

/

253435 5 feánéní dne 09.21.2622 ve- 2233 51chanBD Příbram VH! čgííéš UL CechmvskéPňtomm

mg. Árch !cseřTh * " — archnekt města Příbram

předsedkyně
Společenstvidomu

čp.112, 113,114 ul. Čechovská
(SV))

místopředseda
Společenství domu

čp.112,]13, 114 ul Čechovská
(SVJ)

JUDr. Jaroslava Vodičková — velitel MPPB
Zčeněk Černík — zástupce velitele MPPB

(;
Na úvod jednáni

předsedkyně SVJ
_

sdělila, že SVJ jÍŽ objednalo
zaměření

poškozených okolních výloh u nebytovych prostor města, a to v barvě bílé a dveře světle šedé

hliníkové

mg. Árch Tlustý však
zkonstatoval, že v(omto veřejném

prostoru je nutné zachovány vzhledu

vnitrobloku „CH", tedy pokračovat zcela ve stejném duchu jako 19 jižppravený BD Čp. 115 — 117

Zde sejedná o plastové výplně výloh v barvě
katalogové Číslo 7016 (QÁL

)

Dle městského architekta nenízde barva profilu (7016) výloh nákladové vyšší než
navrhované bílé

zbarvení
předSedkyní SVJ.

Závěr:

VŠÍCth
přímmnísouhlasih s tím, že barevnost

nových výloh u
nebytových prostor v BD Čpv 112-114

budetedycelošedáč 7016

'
_
lng. Arch. Josef Tlu '

Jaroslava Úodlčková
.

Zdeněk Černík
„

Ondřej Stehlik
__

,y-

[

lin,



, „;] „"čí'f/T &'// , & Q %
„3,2

lZOP—PB s.r.o., Seifertova 525, Příbram VH
, Pů,—

Tel lfax: 318 628 105, Mobil: 602 478 500, Email: info©izop.cz „_ _“=%$?Ý?
Město Příbram

Tyršova 108
V Příbrami 30.05.2024

261 19 Příbram |

Bc. Barbora Hrušovska'

referent MěRK
\

Vxčíslení nákladů na dodání a Instalací úloh a dveří
v Centru grevence kriminalig na adrese Čechovská 114, Příbram VIII

%

» práce byly prováděny na zákiadě smlouvy o dílo mezi Městem Příbram
a firmou lZOP—PB s.r.o., ve smlouvě je jako předmět smlouvy,
“modernizace nebytového prostoru“, DPH je tedy 21 %

V'Ioh dveře:

— argument, že SVJ někdo dodá okna 1evněji,je absurdní.

Samozřejmě jsou levnější varianty, kvalita výloh a dveří dodaných
flrmou Cetos cz s.r.o, je ovšem na zcela jiné úrovni.

Možné cenové rozdíl :

— barva rámů (vnější v provedení antracit), na místě byl přítomen městský &
architekt p. Tlustý, který poukázal na nutnoust sladění barvy s vedlejším
domem č.p. 115 - 117, což byl i náš názor

cenogý rozdíl
39 920 - Kč + 21% DPHa—

- bezpečnostní tepané skio Conex cx

ceno 'rozdíl
21525 - Kč + 21% DPH

—H__._

K

- pákové ovladače OL 90 GEZE k otevírání nadsvétlíků

cenogý rozdíl _. . ... & 100 - Kč + 21% DPH

ČVÍJ



- bezpečnostní kování na vchodových dveřích. mechanický automat
Roto-Tandeo, bezpečnostní kiika Hoppe

cenový rozdíl
5240 _ Kč + 21% DPH
&

- polepové fólie na skleněné výplně

(šatny— okna, učebna - okna, kancelář - okna)
ceno 'rozdíl

23 760— Kč + 21% DPH

+

&neb o součástí faktur za okna & v'loh !

Posouzení, ktegý uvedený cenový rozdíl uznáte iako nadstandartní
genecháme na Vašem uvážení.

(

Celkem bez DPH
101545,-KčDPH21%
21324.45 Kč

Celkemvčetně DPH
122869.45Kč

&
\

S pozdravem Ladislav Hlom » IZOP'PB s.r.o.
, _

.r/ )
//f/ /

GĚEZW—Fa/
Pr Sejleffova „Á o
|r v C 0

(Ž;
3

av: ÝHÍO©I|zop?z

<'/-/ . 51891'

/_,/

/V///

/

ď



%“ ?ááá

IZOP-PB s.r.o., Seifenova 525, Příbram VII

(f“ ;;
Tel ] fax: 318 628 105. Mobil: 602 478 500, Email: info 120 .cz _

*_*—M© “
m'éíůr?

Město Příbram

Tyršova 108
V Příbrami 04.06.2024261 19 Příbram 1\

Bc. Barbora Hrušovská

referent MěRK
x

Vyčíslení nákladů na dodání a instalaci úloh a dveří
v Centru grevence kriminality na adrese Čechovská 114' Příbram VIII - z.část

(_Výlohy, dveře:

— použitý profil MOSS je oproti profilu AD74 kvalitnější s lepšímy parametry
cenov' rozdíl

36 000 - Kč + 21% DPH

+

\\

S pozdravem Ladislav Hlom — IZOP-PB s.r.o.

G&ÉDEZGFBIŠ ,/
Sei nova “““.

zm" V 25:01.. 31 ma'. i : '16:019 „. ; “Péš'íšěí

\,
L_/

„ (.*„ř„4—0



„„ „ m; „232
„- z REALITNÍ KANCELÁŘ ATRIUM Renata ]onáková„(" í /č.- 45859990

říj š.? ! í „.=/1 ul. 23. října č.p.184, 251 01 Příbram vn„„/“mal L\;r„..f!».
_ „tel. 318 624 975

email:
atriumpríbramCaJCentrumu, www.atriumsprava.cz

xx

Městské realitní kancelář
Čs. armády 5

Příbram IV

26101

Dobrý den,
;

na základě Vašeho dotazu ze dne 23.5, 2024 — výměna oken v domě č.p. 112,113,114ulice Čechovská, Příbram VIII sdělují následující.

Jako správce SVJ Čechovská 112-114 v Příbrami VIII potvrzujemE, že výměnu oken v bytech
- vlastnící bytů hradili na své nákiady.

SVJ na výměnu oken nepřispívalo vlastníkům bytů žádnou částkou a ani náklady na výměnu okenžádnému vlastníkovi neproplácelo.
SVJ hradilo výměnu oken ve společných prostorech domu (schodiště, kočárkárny) a rovněž uhradilo ivýměnu oken v nebytových prostorech.

Většina vlastníků bytů má již okna plastová.

Dále sdělují, že SVJ v letošním roce neplánuje žádnou větší rekonstrukcí domu (zateplení apod.).
S pozdravem

*
RK-Atrium /

Nikol Zajíčková.„.......
mmm

a'261 m
PRIŠRŠŽM vnnu

.. ,
% s 4 973

V Pnbrarmdne 23.5. 2024

WWÉŘŠWW

?.

V Příbrami dne 23.5. 2024


